

4.9.2023

Kutsu medialle: Kuinka koulutusleikkaukset vaikuttavat vapaaseen sivistystyöhön? Minkälaista hyötyä ja hyvää vapaa sivistystyö tuottaa julkisella rahoituksella?

Vapaan sivistystyön järjestöt kutsuvat median edustajat lämpimästi tervetulleiksi tilaisuuteen, jossa kerrotaan vapaan sivistystyön rahoitusleikkausten vaikutuksista ihmisten hyvinvointiin, osallisuuteen, työllistymiseen ja koulutustasoon.

Aika: pe 8. syyskuuta klo 10.00—11.00

Paikka: [Teams-tilaisuus](#)

Hallitusohjelmassa kohdennetaan 25 miljoonan euron säästöt vapaan sivistystyön oppilaitoksiin, jotka järjestävät koulutusta kaikille suomalaisille. Alan rahoitus on yhteensä noin 180 miljoonaa euroa, eli rahoituksen vähennys olisi peräti 14 prosenttia. Vapaan sivistystyön rahoitusleikkaukset on kirjattu myös 28.8. julkaistuun valtiovarainministeriön esitykseen valtion talousarvioksi. Vapaa sivistystyö on todettu kustannustehokkaaksi koulutusverkostoksi, joka tuottaa monenlaista hyötyä ja hyvää yksilöille, yhteisöille ja koko yhteiskunnalle. Onko meillä todellakin varaa leikata toimivasta ja kustannustehokkaasta järjestelmästä iso lohkare tilanteessa, jossa ”koulutuksesta ei leikata”?

Tilaisuudessa käsitellään leikkaustoimien vaikutuksia vapaan sivistystyön oppilaitoksiin ja sitä kautta koko väestöön. Käsiteltäviä aiheita ovat muun muassa:

- Oppilaitosverkoston kaventuminen ja koulutuspalveluiden häviäminen varsinkin pienistä kunnista.
- Koulutuksellisen tasa-arvon toteutumisen ja väestön koulutustason nostamisen edellytysten heikentyminen.
- Työikäisten opiskelun hankaloituminen monilla paikkakunnilla.
- Pienituloisten opiskelumahdollisuuksien heikkeneminen.
- Kuntalaisten hyvinvoinnin ja osaamisen edistämisen vaikeutuminen.
- Järjestötoimijoiden ja vapaaehtoisten koulutuksen vähentyminen.

Tilaisuudessa kuullaan puheenvuorot Itä-Suomen yliopiston aikuiskasvatustieteen professorilta **Jyri Manniselta**, joka puhuu **vapaan sivistystyön yhteiskunnallisesta vaikuttavuudesta tutkimuksen valossa** sekä Vapaa sivistystyö ry:n (VST) puheenjohtajalta **Björn Wallénilta**, joka nostaa esille **vapaan sivistystyön vahvuudet suomalaisessa koulutusjärjestelmässä**. VST ry on vapaata sivistystyötä tekevien oppilaitosten ja niiden valtakunnallisten keskusjärjestöjen yhteistyöjärjestö.

Teams-tapahtumassa ovat paikalla ja kysymyksiin vastaavat myös vapaan sivistystyön oppilaitosten keskusjärjestöjen edustajat:

Kansalaisopistojen liitto KoL ry:n toiminnanjohtaja **Jaana Nuottanen**

Opintokeskukset ry:n puheenjohtaja **Anneliina Wevelsiep**

Suomen Kansanopistoyhdistys – Finlands Folkhögskolförening ry:n toiminnanjohtaja **Tytti Pantsar**

Suomen kesäyliopistot ry:n pääsihteeri **Tuija Österman**

Urheiluopistot ry:n pääsihteeri **Eerika Laalo-Häikiö**

Tilaisuuden puheenvuorot kestävät yhteensä noin 30 minuuttia. Kysymyksille ja keskustelulle on varattu aikaa seuraavat 30 minuuttia.

Tilaisuuteen ei tarvitse ilmoittautua etukäteen. Voit liittyä tapahtumaan [tästä linkistä](#). Tilaisuuden Teams-linkki aukeaa 8.9. klo 9.50 eli 10 minuuttia ennen tapahtuman alkamista. Pääesiintyjien puheenvuorot tallennetaan. Tilaisuuden tiedot, vapaata sivistystyötä kuvaavat aineistot sekä vapaasti käytettävät pressikuvat tilaisuuden pääesiintyjistä löytyvät Vapaa sivistystyö ry:n (VST) [mediasivulta](#). Lisätietoja tilaisuudesta antaa Suomen Kansanopistoyhdistyksen suunnittelija Erja Veivo, p. 040 145 8464 tai erja.veivo@kansanopistot.fi.